

## Światowy Dzień Pluszowego Misia

*25 listopada na całym świecie obchodzony jest Światowy Dzień Pluszowego Misia. Tego dnia przypada rocznica powstania tej niezwyklej maskotki. Z powstaniem zabawki związana jest przedziwna historia, która wydarzyła się w 1902 roku. Theodore Roosevelt – prezydent Stanów Zjednoczonych – wybrał się z przyjaciółmi na polowanie. Podczas wyprawy postrzelono młodego niedźwiadka. Prezydent nakazał uwolnienie zwierzęcia, a całą historię zilustrowano w waszyngtońskiej prasie. Producent zabawek zainspirowany tym wydarzeniem postanowił stworzyć nową zabawkę dla dzieci – pluszowego misia o imieniu Teddy Bear. Już ponad 100 lat towarzyszy on najmłodszym. Stał się bohaterem bajek, filmów, a przede wszystkim wiernym przyjacielem dzieci.*

25 listopada 2024 roku uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w obchodach Światowego Dnia Pluszowego Misia. Dzieci z klas I-III, przedszkolaki z grupy „Tęczowe Nutki” oraz dzieci z oddziału przedszkolnego przyniosły swoje ulubione maskotki i wzięły udział w projekcie czytelnictwa zorganizowanym przez panie: Monikę Rodakowską oraz Danutę Matysiak. Gościem specjalnym była Wicedyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Garbatce-Letnisko – pani Ewelina Piecyk-Kowalska, która przeczytała dzieciom fragment książki „Pamiętnik Czarnego Noska” Janiny Porazińskiej.

Podczas spotkania nagrodzono również uczestników następujących konkursów: plastycznym „Mój wymarzony miś” oraz polonistycznego na rymowanek lub wiersz o misiu.

Jury w składzie: Danuta Matysiak, Monika Rodakowska, Renata Strzałkowska-Jędrasek oraz Małgorzata Markowska – dyrektor gminnej biblioteki publicznej nagrodziło następujących uczniów:

Władysława Molendę, Marię Gnyś, Jana Warchoła, Zuzannę Łuczniak – za najładniejsze prace plastyczne oraz Natalię Zawadzak, Hannę Krekorę i Mateusza Otarkowskiego – za wyjątkowe wiersze.

Uczniowie, którzy wzięli udział w konkursach otrzymali pamiątkowe dyplomy i zdrowe przekąski – suszone jabłka. Choć niedźwiedzie są dużymi drapieżnikami, to chętnie zjadają owoce. Dobrze by było, aby dzieci też je polubiły.

Najpiękniejsze prace upiększą lokal Gminnej Biblioteki Publicznej w Garbatce-Letnisko.

Nagrody uzyskane w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. oraz dyplomy wręczyły panie dyrektorki: Agnieszka Babańca oraz Ewelina Piecyk-Kowalska. Wszystkim uczestnikom konkursów serdecznie dziękujemy, a laureatom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Pani Wicedyrektor Ewelina Piecyk-Kowalska otrzymała pamiątkowy dyplom oraz gromkie brawa, które wyraziły wdzięczność, sympatię i dziecięcą radość ze spotkania.

W tym wyjątkowym dniu nagrodzone zostały uczennice, które nakarmiły biblioteczne misie tytułami ulubionych książek. Natalia Czerwińska (uczennica klasy 6b) oraz Zuzanna Krekora (uczennica klasy 3a) otrzymały słodkie upominki.

W obchody Światowego Dnia Pluszowego Misia włączyli się również uczniowie klas IV-VIII, którzy pod opieką pań: Moniki Rodakowskiej i Moniki Suwalskiej w przygotowanych wcześniej miejscach czytali dzieciom książki. Uczniowie poznali przygody „Paddingtona” autorstwa Michaela Bonda, śledzili dalsze losy Czarnego Noska i wysłuchali bajek w języku polskim, angielskim i ukraińskim.

Uczennice odwiedziły również przedszkolaków z grupy „Tęczowe Nutki” oraz dzieci z oddziału przedszkolnego.

Uczniowie klas starszych także zaprezentowali swoje ulubione, pluszowe maskotki, za sprawą których w salach lekcyjnych zrobiło się przytulnie, a w ławkach szkolnych siedziały nie tylko dzieci, ale również ich pluszowi przyjaciele. Nauczyciele wplatali symbol misia w tematykę lekcji: na lekcjach wf pluszowe misie przyglądały się ćwiczeniom, a dzieci brały udział w „misiowych zabawach”, na zajęciach informatyki uczniowie klas czwartych projektowali misie w programie graficznym, a w klasach młodszych wykonali portrety misia różnymi technikami.

Misie zawędrowały także do sekretariatów, księgowości i pokojów pań dyrektorek.

Akcja przeprowadzona została w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0.

Monika Rodakowska

Danuta Matysiak

Monika Suwalska



Ministerstwo Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego w ramach  
realizacji Narodowego Programu Rozwoju  
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025



BIBLIOTEKA  
NARODOWA





















